[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Дзержинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.10.2022 г. № 176

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 43 от 03.03.2020 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 03.12.2021 года, решение № 128)
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области №47-оз от 02.07.2003г. «Об административных правонарушениях», Федеральным законом Российской Федерации №247-ФЗ 31.07.2020г. «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», CП 476.1325800.2020, на основании письма Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству от 06.09.2022 г. № ис-4823/2022, Совет депутатов муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1.
Внести следующие дополнения в Правила благоустройства территории Дзержинского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 43 от 03.03.2020 г. «Об утверждении Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 03.12.2021 года, решение № 128) (далее – Правила):
1.1.
Дополнить Правила подпунктом 1.1 пункта 5.2 статьи 5 «Содержание и уборка прилегающих территорий» следующего содержания:
«1.1) обязанность по уборке прилегающей территории в радиусе 10 метров возложена на владельцев и (или) пользователей зданий и сооружений».
1.2.
В остальной части редакцию Правил оставить без изменения.
3.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения и в приложении к газете «Лужская Правда. Дзержинское сельское поселение» и вступает в силу после его официального опубликования.

2.
Контроль за настоящего решения возложить на главу администрации Дзержинского сельского поселения Курчанова М. П.
Глава Дзержинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов

Е. И. Игнатьев

Разослано: в дело, на сайт, Лужская правда, Лужская городская прокуратура
2